Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района
Районная антинаркотическая комиссия

П Р О Т О К О Л    № 3

заседания районной антинаркотической комиссии
Парфинского муниципального района

п. Парфино                                                                                        от 15.09.2020

Присутствовали:
     Председатель комиссии, Глава муниципального района Леонтьева Е.Н.
Члены комиссии:
      Михайлова О.В. – заместитель председателя комиссии, первый
заместитель Главы Администрации  муниципального района,
     Липских Е.А. – секретарь комиссии, главный специалист Комитета
образования, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального района

Масливец Д.И. – врач-нарколог ГОБУЗ НОНД «Катарсис» (п. Парфино)
Матвеева Н.Н. – председатель Комитета образования, спорта и

молодежной политики Администрации муниципального района
Петров С.М. – глава Полавского сельского поселения
Иванов Н.А. – глава Федорковского сельского поселения

     Павлов А.В. – начальник ОМВД России по Парфинскому району
     Парфенова О.И. – директор ОАУСО «Парфинский КЦСО»
     Тимофеева Г.Н. – начальник отдела социальной защиты Парфинского
района управления по предоставлению социальных выплат ГОКУ «Центр по
организации социального обслуживания и предоставления социальных
выплат»
      Тимофеева Т.А. – инспектор по делам несовершеннолетних (ПДН) ОМВД
России по Парфинсскому району
      Николаева С.В. – заместитель начальника Старорусского межмуни-
ципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Новгородской области
(на территории Парфинского района)
     Иванчак О.А. – заведующий отделом культуры и архивного дела
Администрации муниципального района
     Шмелева Е.В. – председатель комитета финансов Администрации
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
По первому вопросу «О рассмотрении информации (рейтинга)

эффективности антинаркотической деятельности по итогам первого
полугодия 2020 года»  выступила секретарь комиссии, главный специалист
Комитета образования, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального района Липских Е.А.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Комитету образования, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального района подготовить заседание координационного совета по
развитию физической культуры и спорта и внести предложения  по
увеличению доли населения, занимающегося физической культурой и
спортом.
Срок: до 30.09.2020 г.

      По второму вопросу «О работе с лицами, на которые судом
возложено обязанность пройти диагностику, профилактические
мероприятия, лечения от наркомании и медицинскую или социальную
реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или
психотропных веществ без назначения врача, уклоняющихся от
прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от
наркомании и медицинской или социальной реабилитации» выступила
заместитель начальника Старорусского  межмуниципального филиала  ФКУ
УИИ УФСИН России по Новгородской области (на территории
Парфинского района) Николаева О.В.
Информация прилагается к протоколу.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Старорусскому  межмуниципальному филиалу  ФКУ УИИ УФСИН
России по Новгородской области (на территории  Парфинского района)
продолжить работу по данному направлению.
Срок: постоянно.

По третьему вопросу «О ходе проведения на территории района
профилактической операции «Подросток» заслушали Матвееву Н.Н.,
председателя комитета образования, спота и молодежной политики
Администрации муниципального района.

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Субъектам антинаркотической деятельности  муниципального района,
являющимися исполнителями мероприятий профилактической операции

«Подросток», внести необходимые профилактические мероприятия
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа
жизни в имеющиеся планы работы по данной операции.
Срок: до 21 сентября 2020 г.

По четвертому вопросу «Анализ наркологической ситуации в
Парфинском  районе  на 1.09.2020 год» заслушали Масливца Д.И., врача-
нарколога ГОБУЗ НОНД «Катарсис».

Информация прилагается

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. По всем фактам выявления лиц, допускающих немедицинское
потребление наркотических средств и психотропных веществ, проживающих
с несовершеннолетними, направлять информацию о данных гражданах в
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Парфинского
района, в целях недопущения вовлечения несовершеннолетних в незаконный
оборот наркотиков.
Срок: постоянно.
4.3. Парфинскому филиалу ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» и врачу-наркологу
ГОБУЗ НОНД «Катарсис» рекомендовать:
4.3.1. Продолжить работу по направлению наркозависимых и алкозависимых
на лечение в ГОБУЗ НОНД «Катарсис»;
Срок: постоянно.
4.3.2. Обеспечить своевременное представление в ОМВД России по
Парфинскому району и районную антинаркотическую комиссию
информации о фактах отравлений от передозировки наркотиков и
наркосодержащих веществ.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии                                                                 Е.Н.  Леонтьева

Секретарь комиссии                                                                       Е.А.  Липских